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Consulta 1 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 27-11-2020

Con relaciones a las Especificaciones Tecnicas, ÍTEM Nº 02, Escáner, solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de
escaneo de 60 ppm en CARTA, esto considerando que todas las mediciones realizadas por los fabricantes en Latinoamerica
tiene la unidad de medida de tamaño hoja; CARTA. Atendiendo lo expuesto la convocante tendrá la posibilidad de tener
ofertas mas conveniente para la institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2020

Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas; considerando que el requerimiento de la convocante no son
para hojas tamaño carta ya que la institución no maneja documentos en ese tamaño de papel.

Consulta Fecha de Consulta 27-11-2020

Con relaciones a las Especificaciones Tecnicas, ÍTEM Nº 02, Escáner, solicitamos sean opcional no requerido la
compatibilidad con Windows Vista, Windows XP, SANE, atendiendo que los sistemas operativos ya no se encuentra vigente
y por este motivo no podría ser aplicable a dicho llamado, corriendo el riesgo de la inversión realizada por la institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2020

Como se expresa claramente en las especificaciones técnicas del Ítem 2 serán aceptadas las compatibles con Windows®:
TWAIN, ISIS4 & WIA (Windows XP®, Windows Vista, Windows 7®, Windows ® 8 O "SUPERIOR" SUPERIOR; es decir serán
aceptados los SO superiores
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